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HØRING – FORSLAG OM BRUK AV OMREGNINGSFAKTOR  

Det vises til Deres e-post av 17. desember 2025 med vedlagte høringsnotat fra Fiskeridirektoratet 
datert 16. oktober 2025 med forslag til ny forskrift om bruk av omregningsfaktor for omregning fra 
produktvekt og antall individer av bestemte arter til rund vekt.  

Sør-Norges Fiskarlag støtter direktoratets oppfatning om at dagens regelverk på noen områder kan 
være behov for å klargjøre regelverket og virkeområdet for bruk av fastsatte offisielle 
omregningsfaktorer.  

Sør-Norges Fiskarlag mener på prinsipielt grunnlag at en i størst mulig grad må tilstrebe å ha likt 
rammeverk hva angår rapportering for fartøy som bearbeider fangsten om bord og de fartøy som 
bearbeider fangste (fysisk) på land, dog før veiing i forbindelse med skriving av sluttseddel.  

Etter vår oppfatning så vil Fiskeridirektoratets forslag til ny forskrift medfører en betydelig 
forskjellsbehandling mellom to eller like fartøy og fangst hvor det ene bearbeider fangsten ombord 
(f.eks. til HG) og det andre fartøyet velger å foreta samme bearbeidingen (HG) fysisk på land, men 
før fangsten blir veid som grunnlag for utstedelse sluttseddel av sluttseddel, f.eks. 1.000 kg torsk HG.  

I begge tilfellene vil begge fartøyene få likt kvantum på sluttseddelen sløyd hodekappet fisk (HG) og 
kvotebelastingen for begge er veid kvantum multiplisert med offisiell omregningsfaktor, som gir en 
kvotebelastning på 1.500 kg (rund torsk).  

Forskjellen mellom disse to alternativene er at en i førstnevnte tilfelle (bearbeiding om bord) skal 
melde inn 1.500 kg i ERS-meldingen, mens i det andre tilfellet (bearbeiding på land) skal melde inn 
1.700 kg i ERS-meldingen på ellers identiske fangster om en legger til grunn at faktisk 
omregningsfaktor er på 1,7.   

Det er en kjent sak at den reelle omregningsfaktoren for torsk i vintersesongen er på rundt 1,65 – 1,75 
grunnes stort mageinnhold av lodde/sild. Det aller meste av landingene også fra kystflåten 
leveres/omsettes som sløyd/hodekappet (HG) på sluttseddel.  
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Det er et fåtall i kystflåten som har utstyr (vekt) for å kunne veie fangsten om bord.  Dette medfører 
at de fleste fartøyene må estimere fangsten basert på volum, dette være seg i hovedsak basert på 
flyingsgrad i containere/kar/binger med kjente volumer. Kalibreringen av disse volumene mot vekt 
(kg), skjer i de fleste tilfeller basert på den registrerte vekten (HG) som danner grunnlag for skriving 
av sluttseddel i de foregående leveransene av fisk med samme kondisjonsnivå.    

Fiskeridirektoratets forslag om at fiskerne nå også må estimere vekt på rundfisken må medføre at 
fiskerne selv må foreta sløyeprøver eller at leveransen også må veies rund, for å danne tilsvarende 
erfaringsgrunnlag for å kalibrere volumet av container/kar eller binger over til vekt (kg) gjennom 
sesongen, basert på variasjoner i kondisjonsnivået på fisken.  

Sør-Norges Fiskarlag mener at etablert praksis over flere tiår med at en rapporterer forventet 
produktvekt multiplisert med offisiell omregningsfaktor har fungert godt og gir like vilkår uavhengig 
om fartøyet bearbeider (sløyer) fisken om bord eller fysisk på land, dog før i begge tilfeller for veiing 
som danner grunnlag for sluttseddel.  

Et annet moment som taler for at en må rapportere forventet produktvekt multiplisert med offisiell 
omregningsfaktor er at har mulighet til å kunne foreta etterfølgende dokumentkontroll på rapportert 
fangst i ERS opp mot sluttseddel. Et annet moment er at en også likestiller rapporteringskravene til to 
identiske fangster (likt antall fiske) hvorav det ene fartøyet sløyer fisken om bord og den andre 
fartøyet bearbeider fangste fysisk på land, men før veiing som danner grunnlag for sluttseddel.   

Sør-Norges Fiskarlag finner på det grunnlag å gå imot forslaget fra Fiskeridirektoratet om at fartøy 
som bringer i land fangsten i rund tilstand for bearbeiding på land, dog før veiing som danner 
grunnlag for sluttseddel, skal rapporter faktisk rund vekt. I de tilfellene en omsetter fisken i rund 
tilstand skal en selvfølgelig rapportere faktisk rund vekt.  

Sør-Norges Fiskarlag ser ikke at det skulle være noen utfordringer i kontrollsammenheng at en kan 
videreføre en lang rapporteringspraksis med at en rapporter forventet produktvekt multiplisert med 
offisiell omregningsfaktor.  

Legger en til grunn regneeksempelet overfor med 1.000 kg HG torsk til grunn på sluttseddelen, og at 
en innledende kontroll før sløying viser +/- 1.700 kg, så er dette etter vår oppfatning «innafor» i 
kontrollsammenheng. Sør-Norges Fiskarlag mener det må være kontrollmyndighetene som skal ha 
ansvaret for å beregne faktisk omregningsfaktor i slike kontrolltilfeller.  
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